2019年 8月 21日

ｍｅｄｉａひかりご契約者 各位

日本メディアシステム株式会社

ｍｅｄｉａひかりコールセンター

消費税増税の対応について

消費税増税の対応について、下記の通りご案内いたします。

記

１．概要

このたび、消費税法改正による消費税率の引き上げが２０１９年１０月に予定されております。消費税法が改正

された場合、２０１９年１０月１日以降のご利用料金より消費税率８％から１０％へ変更いたしますので、事前

にご案内いたします。

２．内容

項 目 適用する税率のタイミング

月額

利用料

ｍｅｄｉａひかり（全サービス）

2019年 10月ご利用分（利用期間が 10月以降となるもの）：10％ ひかり電話通話料・通信料

（ひかり電話全サービス）

契約

手数料等

新規契約料

2019年 10月 1日以降の承諾分：10％

例：9/30に承諾、10/11開通：8％

転用手続費

事業者変更手続費

転用後キャンセル工事費

事業者変更後キャンセル工事費

工事費 各種工事費
2019年 10月 1日以降の工事分：10％

例：9/30に工事：8％

３．本件に関するお客様からのお問い合わせ先等

電話によるお問い合わせ等

電話：0120-518-868 「ｍｅｄｉａひかりコールセンター」

受付時間：月曜日～金曜日 午前 9時～午後 5時（夏季休暇、年末年始を除く）

以上